etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe șase luni 12 cor., pe trei luni 6 cor. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

(Număr de Duminică 22.)

Nr. 116.—Anul LXVII.

Brașov, Vineri 28 Mai (10 Iunie).

1904.

Certați cu bunul simț.

(a) În numărul trecut de Duminică al ziarului nostru am arătat cum stau lucrurile școlare în republica elvețiană, unde trăiesc amestecate trei națiuni, și nici una nu caută să facă cuceriri pe scotela celorlalte, ci în armonie deplină se dezvoltă fie-care una lângă alta, împărțându-se deopotrivă de spriginul statului.